
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-1081 del 23/02/2024

Oggetto Voltura  Iscrizione  alla  posizione  n.242  del  Registro
Provinciale  ai  sensi  dell'art.  216,  comma  3  del  D.Lgs.
152/2006  e  s.m.i.  -  Ditta  "ECOLE  SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE - ETS" in Comune di Parma,
via Belli n. 10/A

Proposta n. PDET-AMB-2024-1097 del 22/02/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno ventitre FEBBRAIO 2024 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma, il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL RESPONSABILE

VISTI:

- il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;
- il D.M. 05/02/1998 e s.m.i.;
- la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 che ha assegnato le funzioni precedentemente esercitate dalla

Provincia di Parma – Servizio Ambiente, all’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia
dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma operativa dal 1° gennaio
2016;

- la D.G.R. n. 1795 del 31/10/2016 in attuazione della sopra richiamata L.R. 13/2015;
- l’incarico dirigenziale di Responsabile Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma conferito con DDG

106/2018, successivamente rinnovato con DDG 126/2021 e DDG 124/2023;
- la DDG 100/2023;

PREMESSO:
che la ditta individuale CIGNO VERDE Soc. coop. Soc. ONLUS con sede legale e operativa in via Belli n.
10/A, Comune di Parma, risulta iscritta nei registri provinciali di cui all’ex art. 216 del D.Lgs. n.152.2006 e
s.m.i., parte quarta, con la posizione n. 242 con Determina dirigenziale n. DET-AMB-2019-6009 del
24/12/2019;

VISTA l’istanza di voltura alla Ditta ECOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ETS, per variazione della
Ragione sociale, ai sensi dell’art. 216, commi 1 e 3 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., presentata dalla Ditta in
data 29/01/2024 (acquisita al prot. Arpae n. PG/2024/17995 del 30/01/2024), nella persona del legale
rappresentante;

RILEVATO che (L.R. 4/2010, D.P.R. 160/2010) il provvedimento conclusivo è di competenza del S.U.A.P. e
costituisce ad ogni effetto titolo unico nei confronti dell’Azienda;

CONSIDERATO:

- che risulta acquisita la Comunicazione antimafia dalla Prefettura di Parma, ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs. 6
settembre 2011, N.159 in cui si attesta che alla data del 01/02/2024 a carico della suindicata Ditta ECOLE
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ETS e dei relativi soggetti di cui all’art.85 del D.Lgs. 159/2011, non
sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del D.Lgs. 159/2011;

- che non si ravvisano motivi ostativi al rilascio della variazione richiesta;

DETERMINA

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest

P.le della Pace, 1 – CAP 43121 | tel +39 0521/976101 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



DI VOLTURARE per quanto di competenza e fatto salvo i diritti di terzi, l’ISCRIZIONE alla posizione n.242
del Registro Provinciale delle imprese che esercitano operazioni di recupero di rifiuti non pericolosi in
procedura semplificata, ai sensi dell’art. 216, comma 3 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., della Società:

Ragione Sociale: ECOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ETS

C.F./ P.IVA: 01690500341

Sede Legale: Via Belli n. 10/A - Parma 43126

Sede Impianto: Via Belli n. 10/A - Parma 43126

relativamente alle fasi di recupero ed ai fini elencati nella Determina dirigenziale n. DET-AMB-2019-6009 del
24/12/2019, mantenendo inalterati le tipologie di rifiuti trattabili e le relative potenzialità complessive di
recupero;

DI STABILIRE:

di lasciare invariata ogni altra parte della Determina dirigenziale n. DET-AMB-2019-6009 del 24/12/2019 di
Rinnovo dell’Iscrizione del Registro Provinciale per il Recupero di Rifiuti di cui all'art. 216 del D.Lgs. 152/06 e
s.m.i., Parte Quarta;

DI TRASMETTERE il presente Atto alla Ditta ECOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ETS, ad Arpae
Area Prevenzione Ambientale Ovest - sede di Parma, all’AUSL - Distretto di Parma, al Comune di Parma, al
SUAP del Comune di Parma;

DI STABILIRE altresì:

- Arpae (SAC) di Parma non si assume alcuna responsabilità a seguito di prescrizioni, indicazioni,
condizioni non note formulate e rilasciate da altri Enti/Organi che potrebbero comportare interpretazioni
e/o incoerenze con quanto rilasciato da Arpae SAC di Parma;

- Sono fatti salvi i diritti di terzi;
- La Ditta potrà ricorrere presso il Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, contro il presente

provvedimento entro 60 giorni dalla ricezione del medesimo o ricorrere davanti al Capo dello Stato entro
120 giorni dalla ricezione dello stesso;

- La Ditta ha diritto di accesso e di informazione come previsto dalla legge 7.8.1990 N. 241 e s.m.i.;
- L’autorità emanante è Arpae SAC di Parma;
- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è presso Arpae SAC di Parma, Piazza

della Pace, 1 – 43121 Parma;
- Il Responsabile del presente procedimento amministrativo è Beatrice Anelli.

Sinadoc: 8048/2024

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest

P.le della Pace, 1 – CAP 43121 | tel +39 0521/976101 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



Il Responsabile del Servizio
Autorizzazione e Concessioni di Parma

Paolo Maroli
(documento firmato digitalmente)

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest

P.le della Pace, 1 – CAP 43121 | tel +39 0521/976101 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


